
COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 2 - SERVIZI
Determinazione n. 824 del 30/08/2024

      
 

Oggetto: CONTEST  PER  LA  CREAZIONE  DEL  NOME  E  DEL  MARCHIO  DEL 
NUOVO  NIDO  D’INFANZIA  DI  ALBERONE  –  APPROVAZIONE 
MODULISTICA.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.



Oggetto: CONTEST PER LA CREAZIONE DEL NOME E DEL MARCHIO DEL NUOVO 
NIDO D’INFANZIA DI ALBERONE – APPROVAZIONE MODULISTICA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 SERVIZI

VISTE

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 121 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024/2026 con integrazione Sezione Operativa 2024/2026;

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 122 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

 la  Deliberazione della  Giunta  comunale  n.  207 del  29/12/2023,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 con 
l’assegnazione delle risorse finanziarie;

 la  Deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  12  del  31/01/2024,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024/2026, e ss.mm.ii.;

VISTA  la Deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 20/03/2024 ad oggetto “Approvazione 
regolamento servizi 0/3 anni, abrogazione regolamento approvato con deliberazione CC n. 26 del 
13/04/2022”;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  116  del  11/07/2024  ad  oggetto 
“Approvazione del contest per la creazione del nome e del marchio del nuovo Nido d’Infanzia di 
Alberone”, con la quale è stato indetto un  Contest per l’ideazione del nome e del marchio del 
nuovo Nido d’infanzia in fase di realizzazione nella frazione di Alberone;

CONSIDERATO che

 il  Contest  ha  l'obiettivo  di  coinvolgere  gli  insegnanti  e  le  famiglie  degli  studenti  e  delle 
studentesse dei quattro Istituti Comprensivi scolastici del Comune di Cento nell'ideazione del 
nome  e  del  marchio  per  il  nuovo  Nido  di  Alberone,  promuovendo  la  creatività  e 
l'immaginazione;

 il  Contest  è  aperto  agli  studenti  e  alle  studentesse degli  Istituti  Comprensivi  scolastici  del 
Comune di  Cento,  che potranno decidere di  ideare una proposta con la propria famiglia o 
insieme alla loro classe con il supporto di un insegnante;

 la partecipazione all’iniziativa è gratuita;

PRESO ATTO che 

 le proposte dovranno essere inviate entro il 30 Ottobre 2024 utilizzando l’apposita modulistica 
(Allegato 2 “Modulo di partecipazione ed accettazione dei principi del contest per la creazione 
del nome e del marchio del nuovo Nido di Alberone” e Allegato 3 “Informativa privacy”) allegata 
alla presente determinazione;

 la  Commissione  che  valuterà  gli  elaborati  (nome e  marchio  del  Nido)  sarà  composta  dal 
Sindaco e dalla Giunta Comunale;

 la  valutazione  degli  elaborati  avverrà  secondo i  criteri  elencati  nell’Allegato  1 “Principi  del 
Contest per la creazione del nome e del marchio del nuovo Nido di Alberone”,  allegato alla 
presente determinazione;

RITENUTO, pertanto, di approvare le indicazioni contenute nell’Allegato 1 e la relativa modulistica, 
Allegato 2 e Allegato 3, per la partecipazione al Contest per la creazione del nome e del marchio 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.



del nuovo Nido di Alberone;

CONSIDERATO che il Contest per la creazione del nome e del marchio del Nido di Alberone non 
comporta oneri finanziari, né diretti né indiretti, a carico del Bilancio Comunale;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 50 del 30/12/2022 ad oggetto: “conferimento dell’incarico 
dirigenziale del Settore II – Servizi dal 01/01/2023 al 31/12/2025 al sottoscritto Dirigente; 

DETERMINA

sulla base delle considerazioni esposte in premessa che si intendono qui interamente riportate: 

1. Di approvare, ai fini della partecipazione al Contest, rivolto agli insegnanti e alle famiglie degli 
studenti  e  delle  studentesse  dei  quattro  Istituti  Comprensivi  scolastici  del  Comune  di  Cento, 
finalizzato alla creazione del nome e del marchio del Nido di Alberone, le indicazioni contenute 
nell’Allegato 1 (“Principi del Contest per la creazione del nome e del marchio del nuovo Nido di  
Alberone”) e  la  relativa  modulistica  costituita  dall’Allegato  2  (“Modulo  di  partecipazione  ed 
accettazione dei principi del contest per la creazione del nome e del marchio del nuovo Nido di  
Alberone”) e dall’Allegato 3 (“Informativa privacy”),  allegati  quale parte integrante alla presente 
determinazione;

2. Di provvedere a pubblicare il  Contest per la creazione del nome e del marchio del Nido di  
Alberone  sulla  Rete  civica  comunale  e  di  provvedere  ad  inviare  le  informazioni  e  la  relativa 
modulistica agli Istituti Comprensivi scolastici del Comune di Cento.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

MAURO ZUNTINI / ArubaPEC S.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.


	
	COMUNE DI CENTO
	PROVINCIA DI FERRARA
	SETTORE 2 - SERVIZI
	Determinazione n. 824 del 30/08/2024

